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Korkeakouluopiskelijan terveydenhoitomaksu: huomioitavia asioita liittyen 
VIRTA-tietoihin 

 

Lukukausi-ilmoittautumisen päivämäärä 

Korkeakouluopiskelijan terveydenhoitomaksun eräpäivä määräytyy lakisääteisesti lukukausi-ilmoittau-
tumispäivän perusteella. 

Kevätlukukauden maksu on suoritettava viimeistään tammikuun 31 päivänä ja syyslukukau-
den maksu viimeistään syyskuun 30 päivänä. Jos opiskelija ilmoittautuu läsnä olevaksi opiske-
lijaksi kevätlukukaudelle tammikuun 31 päivän jälkeen, maksu on suoritettava viimeistään 31 
päivänä heinäkuuta. Jos opiskelija ilmoittautuu läsnä olevaksi opiskelijaksi syyslukukaudelle 
syyskuun 30 päivän jälkeen, maksu on suoritettava viimeistään 31 päivänä joulukuuta.  

 
Kela saa korkeakouluopiskelijoiden lukukausi-ilmoittautumisen päivämäärän VIRTA-
opintotietopalvelusta, ja korkeakouluopiskelijan terveydenhoitomaksun eräpäivä määräytyy tämän tie-
don perusteella. Maksun seuranta on suunniteltu siten, että Kela saa VIRTA-opintotietopalvelusta 
opiskelijan todellisen lukukausi-ilmoittautumisen päivän. On kuitenkin havaittu, että suuri osa am-
mattikorkeakouluista rekisteröi lukukauden ensimmäisen päivän opiskelijan ilmoittautumispäiväksi, 
vaikka opiskelija ei ole oikeasti ilmoittautunut läsnä olevaksi ko. päivänä. Näiden korkeakouluopiskelijoi-
den terveydenhoitomaksun eräpäiväksi kevätlukukaudelle 2021 muodostui tämän tiedon perusteella 
31.1.2021.  
 
On tärkeää, ettei ilmoittautumispäiväksi rekisteröidä takautuvaa päivämäärää (ellei kyse ei ole 
esim. takautuvasta korjauksesta), koska tämän vuoksi opiskelijalle voi lähteä aiheeton maksumuistutus, 
koska saatujen tietojen mukaan maksu olisi maksettu myöhässä. 

 
Esimerkki: opiskelija ilmoittautuu läsnä olevaksi ja maksaa korkeakouluopiskelijan tervey-
denhoitomaksun Kelalle 11.2.2021. Ilmoittautumispäivän perusteella opiskelijan tervey-
denhoitomaksun eräpäivä on 31.7.2021. VIRTA-opintotietopalveluun tulisi rekisteröidä il-
moittautumispäiväksi 11.2.2021. 
 
Jos ilmoittautumispäiväksi viedään tässä tilanteessa 1.1.2021, Kela saa tämän tiedon 
VIRTA-opintotietopalvelusta 15.2.2021. Tämän tiedon perusteella opiskelijan maksu katso-
taan myöhässä maksetuksi (opiskelijan maksun eräpäivä on ilmoittautumispäivän perus-
teella ollut 31.1.2021). Opiskelijalle lähtee maksumuistutus viivästymismaksusta. 
Jos Kela saa todellisen ilmoittautumispäivän (11.2.2021), korkeakouluopiskelijan tervey-
denhoitomaksun eräpäivä on 31.7.2021 ja maksu on maksettu ajoissa. 

On tärkeää, että ilmoittautumispäiväksi rekisteröidään todellinen lukukausi-ilmoittautumisen päivä. 
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Valmistuminen ja opintojen keskeyttäminen tai luopuminen 

On tärkeää, että korkeakoulut rekisteröivät opiskelijoiden valmistumistiedot mahdollisimman ajantasai-
sesti. Opiskelijat, jotka ovat valmistuneet esim. syyslukukaudella eivät ole maksuvelvollisia kevätlukukau-
delta. Kela saa valmistumistiedot VIRTA-opintotietopalvelun mukaisina, jolloin rekisteröimättömät val-
mistumistiedot voivat johtaa virheelliseen neuvontaan maksuvelvollisuudesta ja aiheettomaan perintään. 

Jos opiskelija keskeyttää opinnot tai luopuu opiskeluoikeudesta kesken lukukauden, mutta VIRTA-
tietojen mukaan hänellä on ollut ko. lukukaudella aktiivinen opiskeluoikeus keskeyttämiseen tai luopumi-
seen saakka ja lisäksi hän on läsnä oleva opiskelija ko. lukukaudella, hän on maksuvelvollinen. Jos korkea-
koulu muuttaa keskeyttämisen tai luopumisen johdosta läsnäolotiedon poissaoloksi koko lukukauden 
ajalle, opiskelija ei ole maksuvelvollinen. Kela toimii näissä tilanteissa VIRTA-opintotietopalvelun tietojen 
perusteella. 

Kesken lukukauden muutettavat tai takautuvat läsnä- ja poissaolotiedot 

Kela tekee kevätlukukauden 2021 ensimmäisen korkeakouluopiskelijan terveydenhoitomaksun seuran-
nan 15.2.2021 VIRTA-opintotietopalvelusta saatavien opiskelutietojen perusteella helmikuun loppuun 
mennessä. Seuranta koskee niitä opiskelijoita, joiden maksun eräpäivä oli 31.1.2021. 
 
Olemme saaneet tiedusteluja koskien tilanteita, joissa opiskelijan läsnäolo muuttuu poissaoloksi tai pois-
saolo muuttuu läsnäoloksi kesken lukukauden.  

 
 Jos kevätlukukauden 2021 läsnäolotieto muutetaan poissaolotiedoksi korkeakoulun järjestel-

mään siten, että tieto siirtyy VIRTA-opintotietopalveluun hyvissä ajoin ennen 15.2.2021, Kela saa 
poissaolotiedon maksun seurantaa varten, eikä opiskelijaa katsota maksujen seurannassa maksu-
velvolliseksi. On olennaista, että poissaolo on rekisteröity koko kevätlukukauden ajalle. 
 

 Jos kevätlukukauden 2021 läsnäolotieto muutetaan poissaolotiedoksi korkeakoulun järjestel-
mään siten, että tieto siirtyy VIRTA-opintotietopalveluun 15.2.2021 jälkeen, Kela ei saa poissaolo-
tietoa maksun seurantaa varten. Kela toivoo, että tällaiset tapaukset olisivat hyvin harvinaisia, 
eikä takautuvia rekisteröintejä tehtäisi kuin hyvin perustelluista syistä. Jos opiskelija ei ole tässä 
tilanteessa maksanut maksua, saatava siirtyy perintään ja hänelle lähetetään maksumuistutus. 
Opiskelijan tulee ottaa yhteyttä Kelaan perintään siirtyneen maksun osalta, jolloin maksuvelvolli-
suus voidaan poistaa.  
 

 Jos kevätlukukauden 2021 poissaolo muuttuu läsnäoloksi sen jälkeen, kun Kela on saanut läsnä- 
ja poissaolotiedot VIRTA-opintotietopalvelusta lukukauden ensimmäisen eräpäivän (31.1.2021) 
seurantaa varten, Kela saa läsnäolotiedon lukukauden jälkimmäisessä seurannassa elokuussa 
2021. 

Tilauskoulutusopiskelijat 

Tilauskoulutusopiskelijoilla ei ole oikeutta korkeakouluopiskelijoiden terveydenhuoltoon eivätkä he ole 
maksuvelvollisia. Kelan lähettämä tiedotekirje koskien korkeakouluopiskelijan terveydenhoitomaksua 
lähti tammikuun puolivälissä osalle tilauskoulutusopiskelijoista aiheettomasti. Olemme nyt varmistaneet, 
että tilauskoulutusopiskelijat eivät ole mukana korkeakouluopiskelijan terveydenhoitomaksun seuran-
nassa, joka toteutetaan VIRTA-opintotietopalvelusta saatavien opiskelutietojen perusteella. Jos opiskelija 
on maksanut maksun aiheettomasti, Kela palauttaa maksun opiskelijalle. 


